
 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

Р Е Ш Е Н И Е  
Алексеевка 

                         25 июля 2023  года                № 9 

 

                                                      

              

О внесении изменений в решение Совета  депутатов  Алексеевского 

городского округа от 2 ноября 2018 года № 4  

«Об установлении земельного налога» 

 

 

В соответствии с главой 31 части второй Налогового кодекса 

Российской Федерации, руководствуясь статьей 23 Устава Алексеевского 

городского округа, Совет депутатов   Алексеевского    городского округа   

решил: 

  1. Внести изменения в решение Совета депутатов  Алексеевского 

городского округа от 2 ноября 2018 года № 4  

«Об установлении земельного налога» следующего содержания: 

         1.1. Пункт 5 дополнить подпунктом 5 и 5.1 следующего содержания: 

 «5) Предоставить налоговую льготу в виде  освобождения от уплаты 

земельного налога за налоговые периоды 2022 и 2023 годов: 

 - в отношении земельных участков, на которых расположены объекты 

недвижимого имущества, использование которых налогоплательщиком 

невозможно в связи с использованием для нужд обороны и безопасности 

Российской Федерации, на период с даты прекращения использования до 

даты возобновления использования объекта налогоплательщиком. 

5.1) Решение о предоставлении указанной налоговой льготы 

принимается комиссией, созданной в администрации Алексеевского 

городского округа, на основании заявления налогоплательщика. Перечень 

земельных участков, к которым применяется льгота с указанием периода ее 

применения направляется в адрес Управления Федеральной налоговой 

службы по Белгородской области в течение трех рабочих дней с даты 

утверждения.». 

 2. Направить настоящее решение в управление ФНС России по 

Белгородской области (Попова Н.Е.), комитету финансов и бюджетной 

политики администрации Алексеевского городского округа                      

(Гребенкина М.М.). 



2 

 

         3. Настоящее решение опубликовать в порядке, предусмотренном 

Уставом Алексеевского городского округа.   

         4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную  депутатскую комиссию Совета депутатов Алексеевского 

городского округа по экономическому развитию, бюджету и налогам 

(Гайворонский С.А.). 

 

 


